
 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor pro sociální začleňování, oddělení výzkumů a evaluace 
vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo MMR_1109: Výzkumný a vývojový pracovník / 
výzkumná a vývojová pracovnice – Expert/expertka odborných témat – zaměstnanost.  
 
Charakteristika pracovní činnosti: 

− zajišťuje odbornou podporu ÚC při implementaci poradenských programů v oblasti 
zaměstnanost; 

− podporuje v rámci své odbornosti realizaci všech poradenských programů; 

− metodicky vede a nastavuje procesy při poskytování odborné podpory (KA 02) v dané 
tematické oblasti ve svěřeném poradenském programu; 

− zpracovává příslušnou část metodických postupů v rámci dané tematické oblasti (KA 02);  

− garantuje věcné nastavení dané části metodických postupů, jejich vyhodnocení 
a aktualizaci (KA 02); 

− metodicky vede a nastavuje procesy zejména pro regionální pracovníky (metodiky RT 
a LK) při poskytování podpory v rámci svěřeného poradenského programu; 

− podílí se na sjednávání a vyhodnocování spolupráce s ÚC, pokud je v ní zahrnuta daná 
tematická oblast (KA 01a); 

− spolupracuje s dalšími členy multidisciplinárního týmu; 

− připomínkuje, konzultuje, navrhuje úpravy a vhodné postupy u výstupů spolupráce, které se 
týkají odborné podpory v rámci KA 02 u dané tematické oblasti, a také v rámci KA 01; 

− účastní se podpůrných aktivit dle potřebné formy – konzultace, vzdělávání, setkání 
platforem, skupin apod.; 

− v rámci kritérií kvality sociálního začleňování se podílí na jejich zpracování a implementaci, 
a to v oblasti ukazatelů vázaných na danou tematickou oblast; 

− poskytuje konzultace a aktuální informace regionálním pracovníkům v dané tematické 
oblasti; 

− poskytuje členům RT a partnerům podporu při iniciaci a přípravě rozvojových záměrů; 

− poskytuje individuální i skupinové vzdělávání regionálním pracovníkům v dané tematické 
oblasti; 

− poskytuje součinnost při realizaci výzkumných a evaluačních aktivit projektu; 

− zajišťuje obsahovou náplň diseminačních a vzdělávacích aktivit. 
 
Požadujeme: 

− VŠ vzdělání Bc. nebo Mgr. (případně VOŠ vzdělání za předpokladu odečtu praxe dle § 4 
odst. 7 nařízení vlády č. 341/2017 Sb.); 

− minimálně 2 roky praxe v oblasti zaměstnanosti a trhu práce; 

− minimálně 1 rok praxe v některé z dalších tematických oblastí sociálního začleňování 
(bydlení, dluhy, zdraví, bezpečnost, sociální práce, sociální služby, rodinná politika, 
plánování a řízení) (výhodou); 

− zkušenosti s výzkumem a vývojem v oblasti zaměstnanosti (výhodou); 

− znalost anglického jazyka (výhodou); 

− ochota cestovat (Čechy i Morava); 

− zkušenosti s přípravou a realizací projektů ESF; 

− koncepční a strukturované uvažování; 

− komunikační schopnosti a prezentační dovednosti; 

− uživatelskou schopnost práce na PC; 

− schopnost týmové spolupráce; 

− trestní bezúhonnost. 
 

Nabízíme: 

− pracovní poměr na dobu určitou (zástup za mateřskou/rodičovskou dovolenou, nejdéle po 
dobu trvání projektu OPZ+, tedy do 31. prosince 2024); 

− plný pracovní úvazek (možnost částečného pracovního úvazku); 

− místo výkonu práce Praha/Brno/Ostrava; 



 
 

− pružnou pracovní dobu; 

− 5 týdnů dovolené; 

− příspěvek na stravování v podobě stravenkové karty; 

− indispoziční volno; 

− jazykové kurzy a další odborné vzdělávání; 

− možnost sjednání home office, služební notebook a mobilní telefon; 

− finanční ohodnocení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů           
(12. platová třída);  

− osobní příplatek na základě individuálního výkonu; 

− vznik pracovního poměru od července 2024 nebo dle dohody. 
 

Požadované přílohy od uchazeče k výběrovému řízení: 

− strukturovaný životopis; 

− motivační dopis v českém jazyce; 

− kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 
Nedoložení výše požadovaných dokumentů je důvodem k vyřazení z účasti ve výběrovém 
řízení. 
 
Bližší informace poskytne Mgr. et. Mgr. Radka Vepřková, vedoucí oddělení výzkumů a evaluace, 
e-mail: Radka.Veprkova@mmr.gov.cz, tel: +420 724 343 714. 
 
Požadované přílohy zasílejte do 4. června 2024 na e-mail zamestnani@mmr.gov.cz (do 
předmětu uveďte „Expert/expertka odborných témat – zaměstnanost MMR_1109“) nebo na 
adresu: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Personální odbor 
Staroměstské nám. 6 
110 00 Praha 1 
 
 
Upozornění: 
Zasláním životopisu a výše uvedených příloh uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas se 
zpracováním poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
pro účely příslušného výběrového řízení. 
Uchazeč zároveň zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani 
profesních vazeb, které by při výkonu činností na pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 


